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Powszechna Deklaracja UNESCO o Różnorodności Kulturowej z listopada 2001 roku przypomina o

podstawowych wartościach, jakimi są prawa człowieka.  Podkreśla, że godność człowieka to również

poszanowanie kultury, sprawiedliwość, wolność oraz pokój. To w oparciu o ten dokument ustanowiono

21 maja Dniem Różnorodności Kulturowej na Rzecz Dialogu i Rozwoju.

Niestety, jak pokazuje historia, przypominanie ludziom o potrzebie wzajemnej pomocy i troski,

o  bogactwie światowej – nie tylko własnej - kultury, o znaczącej roli dialogu międzykulturowego

dla budowania pokojowych relacji między ludźmi i zrównoważonego rozwoju świata - zawsze

będzie potrzebne.

Celem obchodów jest promocja kultury, różnorodności kulturowej, dziedzictwa kulturowego –

zarówno materialnego, jak i niematerialnego, produktów przemysłu artystycznego, dóbr oraz

usług związanych z kulturą. To również czas - jak podkreśla UNESCO - do uświadomienia

rządów, polityków, instytucji kultury i uczestników życia społecznego, o konieczności

szczególnej ochrony kultury krajów rozwijających się, ich polityki kulturalnej chroniącej

lokalność kultur, w tym ich szczególnie istotnego elementu – języka.

Świat to tygiel różnych tradycji i zwyczajów. Paradoksalnie, globalizacja: łatwość podróżowania

po świecie, dostępność najdalszych jego zakątków i prawie natychmiastowy dostęp do

informacji o wydarzeniach na drugiej półkuli, nie eliminują wrogości i podziałów.

Niejednorodność świata bywa przyczyną aktów nietolerancji, krzywdzących zachowań i

rasistowskich wypowiedzi, a konflikty międzykulturowe nie cichną. Dlatego tak ważne jest, by

mieć świadomość, że „inny” nie znaczy groźny, obcy, wrogi, że otwartość na inne kultury nie

jest sprzeczna z patriotyzmem.

Dzień Różnorodności Kulturowej na Rzecz Dialogu i Rozwoju niesie wiele pozytywnych,

krzepiących przesłań. Obecny czas, gdy epidemia COVID-19, która dotknęła cały glob, wyraźnie

pokazała jak wiele nas, ludzi, łączy. Wszyscy odwołujemy się do naszych kultur, gdyż pełnią

szczególną rolę, jako źródło pocieszenia, kreatywności, siły i solidarności międzyludzkiej.

Miejmy nadzieję, że będzie to dla nas cenna lekcja.
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